

Българският Червен кръст - 129 години в служба на хуманността



На 25 октомври 2007 г., с празничен коктейл, служители от секретариатите на Столичния и Националния съвет на БЧК, председателите и директорите на 28-те областни червеноръстски структури, както и доброволци отбелязаха 129-годишнината от създаването

на организацията. Председателят на БЧК получи множество поздравителни адреси от държавни и неправителствени институции и от партньори на организацията. На специална церемония по време на тържеството бяха връчени осем отличия “Заслужил деятел на БЧК” и “Отличник на БЧК” на треньорите и членовете на националния отбор по първа помощ, заел почетното второ място на Европейското първенство по оказване на първа помощ, провело се през юли в Ирландия. Младежите бяха удостоени и с Почетен плакет за принос към младежкото червеноръстско движение. ■

Семинар по проблемите на международното хуманитарно право

На 25 октомври 2007 г. БЧК проведе семинар по международно хуманитарно право /МХП/ за ръководители на международни отдели на държавни институции и неправителствени организации. Семинарът, организиран със съдействие на Регионалната делегация на Международния комитет на Червения кръст за Централна Европа, бе открит официално от г-н Христо Григоров, председател на БЧК. Д-р София Стоименова, ген. директор на БЧК, запозна участниците с историята и многообразната дейност на организацията. Презентации по темата представиха: г-н Явор Чучков - гл. експерт по МХП в дирекция “Международно сътрудничество и евроинтеграция”, г-н Ясен Сливенски - директор на дирекция “Подготовка и помощ при бедствия”, и г-жа Маргарита Димитрова - директор на дирекция “Правна” в Секретариата на НС на БЧК. ■



Започна есенната кръводарителска кампания

Млади доброволци на БЧК от София се събраха на работна среща, посветена на предстоящата кръводарителска кампания, провеждана традиционно съвместно с Националния център по хематология и трансфузиология. На срещата бяха определени и групите, които ще се включат в есенната кампания за набиране на кръводарители.



Тази година Студентската кръводарителска кампания ще обхване повечето факултети на университетите в столицата, както и 15 от софийските училища. Всеки ден в периода 29 октомври - 7 декември 2007 г. над 30 предварително обучени доброволци на БЧК ще организират информационни кампании в учебните заведения в столицата. ■

Поредно признание за БЧК

Председателят на БЧК г-н Христо Григоров получи официално писмо от Националната служба “Пожарна безопасност и защита на населението” към МВР в знак на благодарност за доброто взаимодействие между двете организации по време на проведеното се през септември пълномащабно учение с международно участие “FIRE 2007”.

“Приемете искрената ми благодарност за създадената добра организация и участието на служителите на БЧК в подготовката и провеждането на учение с международно участие “Файър 2007”. Учението премина на много високо ниво, което е оценено от присъствалите международни наблюдатели и гости. Този резултат е показател, че когато усилията ни са общи и работим заедно, успехите са пред нас”, се казва още в писмото, подписано от главния комисар на службата инж. Николай Николов. ■

ПСС при БЧК участва в годишната среща на ИКАР

Представители на ПСС при БЧК взеха участие в традиционната годишна среща на Международната организация на планинските спасителни служби /ИКАР/, проведена се в периода 16-21 октомври 2007 г. в швейцарския курорт Понтрезина. Проф. Д-р Витан Влахов /председател на ПСС при БЧК/, г-н Пенчо Бабукчиев /директор на дирекция "ПСС" при БЧК/, г-н Огнян Балджийски /началник отдел "Аварийна дейност" на ПСС/, д-р Олег Чолаков /председател на медицинската комисия на ПСС/ и г-н Кънчо Шипков /председател на Инструкторския съвет на ПСС/ участваха в работните групи към

четирите комисии на тазгодишното събрание на ИКАР, на което присъстваха 48 организации от 29 страни от цял свят.

Интересът на участниците беше привлечен изключително от средствата и методите за провеждане на планински акции през нощта, от новите синтетични материали за производство на въжета, както и от последните поколения апарати за търсене на хора, затрупани от лавини. Акцент бе поставен и върху по-активното използване на Интернет мрежата за обсъждане на конкретни проблеми и обмяна на информация в областта на планинското спасяване. ■

Международна среща по проблемите на бежанци и мигранти



Г-жа Мая Топалова, социален консултант в Бежанско-мигрантската служба на БЧК, взе участие в X годишна среща на Платформата за червенокръстко сътрудничество по въпросите на бежанците и мигрантите /PERCO/. На срещата, проведена се на 25-26 октомври 2007 г. в Париж, присъстваха представители на 24 червенокръстки дружества, както и наблюдатели от Международната федерация на ЧК/ЧП. Г-жа Топалова се включи в работна група по проблемите на доброволното завръщане на бежанци по родните места. На срещата бяха избрани и двата нови мандата за председателските постове на PERCO за периода 2008-2009 г. ■

Служители на БЧК-София посетиха наркокомуна

Служители на Столичната организация на БЧК и доброволци от БМЧК–София посетиха наркокомуна "Ново Начало" в с. Буново, където 12 младежи на възраст между 18-30 години се борят със зависимостта. Целта на срещата бе да се запознаят доброволците с проблемите на наркозависимите и да се обсъдят възможностите за провеждане на превантивни програми.

Срещата бе осъществена по покана на г-н Желяз Андреев, един от създателите на наркокомуната и бивш зависим, който обеща и за в бъдеще да помага при обучението на доброволците на БМЧК–София, занимаващи се с превенция на зависимости. ■

БМЧК –Търговище приключи изпълнението на проект за трафика на хора



След проведената информационна кампания сред младите хора на Търговище и Попово, доброволците от БМЧК-Търговище обучиха и свои връстници от община Антоново по проблемите на трафика на хора. В рамките на проекта „Намаляване на риска от трафик на хора“ бяха включени повече от

100 млади хора на възраст от 13 до 18 години. В заключителния етап бе организирана кръгла маса по проблемите на трафик на хора, в която взеха участие доброволци на БЧК, специалисти психолози и педагози, както и много млади хора. Обсъдени бяха и възможностите за бъдещо развитие на кампанията. ■

БЧК-Айтос чества Деня на града с благотворителна инициатива

На 26 октомври 2007 г. червенокръстците в Айтос проведоха благотворителна акция за набиране на парични средства и хранителни продукти по случай Деня на града. Инициативата е на общинската организация на БЧК, която наскоро откри своя приемна. В продължение на една седмица хранителни пакети бяха раздавани на клиентите на Центъра за работа с хора с увреждания в Айтос. ■

Дарение за социално слаби граждани получи БЧК–Бургас

Финансово дарение на стойност 3000 лв. получи областната организация на БЧК в Бургас от г-н Ивайло Зартов – кандидат за общински съветник от Движение за социален хуманизъм. На тържествена среща с дарителя, директорът на Секретариата на ОС на БЧК г-жа Виолета Радева изрази искрени благодарности за оказаната подкрепа.

Средствата са преведени по фонд “Милосърдие” и ще бъдат разпределени сред индивидуални бенефициенти на областната червенокръстка организация в Бургас. ■



Предстоящо

Междурегионално обучение по първа помощ

Двудневен курс за обучаване на лектори по първа помощ за водачи на МПС ще се проведе на 31 октомври и 1 ноември 2007 г., съответно в градовете Велико Търново и Шумен. Участие в него ще вземат лекари-обучители по първа помощ от регионите В. Търново, Плевен, Габрово, Шумен, Разград, Търговище, Добрич, Варна и Силистра. ■

Японски доброволци ще гостуват на БЧК

На 2 ноември 2007 г. у нас ще пристигне делегация от доброволци на Японския Червен кръст. Японските червенокръстци за първи път гостуват на БЧК и предстои да се запознаят както с нашето доброволческо движение, така и с цялостната дейност на организацията. ■

Национална среща на щатните специалисти, отговарящи за младежката дейност в БЧК

На 31 ноември 2007 г. в НУЦ на БЧК в с. Лозен ще се проведе Национална среща на щатните специалисти, отговарящи за младежката дейност. ■

Курс за обучение на водни спасители в Бургас

26 кандидати бяха обучени от БЧК-Бургас в поредния курс за подготовка на водни спасители за работа на басейн. До края на годината се предвижда да започне и курс за подготовка на водни спасители за работа на море. ■



Издава:

Национален съвет
на Българския Червен кръст
Дирекция “Връзки с обществеността,
фондонабиране и издателска дейност”
Материали: Ивета Георгиева
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 866, 81 64 896
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg